

DEBATT NATURVERNFORBUNDET SOLKRAFT

Lag en samlet plan for solkraft før dere vurderer enkeltanleggene

Av Kristin Fredheim, koordinator, Vestfold

Publisert: 01.07.24 13:20

Del

DEBATTINNLEGG

Dette er et debattinnlegg, skrevet av en ekstern bidragsyter. Innlegget gir uttrykk for skribentens holdninger.

Vi leser i media om 14 foreslåtte solkraftanlegg i Larvik og dette har skapt debatt og bekymring. Planene og prosessene er vanskelige å finne og følge, siden konsesjonsreglene fritar energianlegg å følge plan- og bygningsloven. Når omfanget og antall planer har eksplodert på kort tid, mens informasjon og medvirkningsmuligheter er mangelvare, er dette en reell utfordring for demokratiet og allmennhetens interesser.

Vi oppfordrer: Lag en samlet plan for solkraft før dere vurderer enkeltanleggene! Vi må finne en balanse mellom bærekraftig energiproduksjon og hensynet til naturen. En samlet plan, som også vurderer den samlede belastningen på naturen for utbygging av solkraft i Larvik og Vestfold, der bygninger og grå arealer prioriteres, kan være veien å gå. La oss ta vare på vår vakre natur samtidig som vi satser på fornybar energi.

Bruk av bygninger: I stedet for å ofre verdifull natur til solkraftanlegg på grønne arealer, bør vi se nærmere på muligheten for å utnytte eksisterende bygninger. Takflater og fasader kan være ideelle steder for solpaneler. Dette gir dobbel nytte: energiproduksjon og bevaring av naturområder.

Grå arealer: Grå arealer, som parkeringsplasser og industriområder, kan også være velegnede for solkraftanlegg. Ved å konvertere disse områdene til solenergiparker, kan vi oppnå bærekraftig

energiproduksjon uten å gå på bekostning av skog og LNF-områder.

Forslag til samlet plan: Arbeidet bør involvere lokalbefolkningen, interesseorganisasjoner, politikere, næringsliv og fagmiljøer for å finne balansen mellom energiproduksjon og ivaretagelse av naturen. Dette kan inkludere både bygningsintegreerte løsninger og å prioritere solenergianlegg på allerede påvirkede områder som tidligere eller nåværende industriområder.

Alle kommuner skal bidra til å oppfylle Montrealavtalen og målet om å reversere naturkrisen. Vi oppfordrer derfor myndighetene til å ta naturgrunnlaget vårt på alvor og utarbeide en helhetlig plan som sikrer bærekraftig utvikling for både nåværende og fremtidige generasjoner.

Dette brevet er skrevet på vegne av Vestfold 4H Vestfold, Naturvernforbundet i Vestfold, Oslofjordens Friluftsråd, Norges Jeger- og Fiskerforbund Vestfold, Speidere fra Vestfold krets av Norges speiderforbund og Vestfold KFUK-KFUM Speidere, Den Norske Turistforening ved DNT Horten, Holmestrand og Omegn Turistforening, Larvik og Omegn Turistforening, DNT Sandefjord og DNT Tønsberg og Omegn, BirdLife Vestfold, Norges Padleforbund ved Havpadlerne Tønsberg og Sandefjord Kajak, Vestfold og Telemark Orienteringskrets, Norsk Botanisk Forening Larvik, Norges sopp- og nyttevekstforbund ved Larvik Soppforening og Tønsberg Soppforening, Sandefjord Forvaltningsråd for Anadrom Laksefisk.

Les mer om: [Debatt](#) [Naturvernforbundet](#) [Solkraft](#)

Skriv ditt leserbrev her



DELTA I DEBATTEN! Vi oppfordrer leserne til å bidra med sine meninger, både på nett og i papir. For å være sikker på å komme med i papir, så må innlegget være kortere enn 5000 tegn.



Se kommentarer

Flere saker
